
 
 

Zapisnik 24. seje IO KPP, ki se je odvijala v sredo 8. 1. 2025 v sejni sobi Triglav na PZS, s pričetkom 

17:00.  

Prisotni člani IO KPP: Uroš Zagoričnik, Jurij Videc, Uroš Vidovič, Igor Mlakar, Matej Planko, Dejan 

Černilogar, 

Ostali prisotni: Katarina Kotnik, Alojz Pirnat, Bojan Rotovnik (prek Zoom), Maksimiljan Kotnik, Jože 

Rovan, Jure Brečko (prek Zoom) 

Dnevni red: 

1. Zapisnik 
2. Plan 2025 
3. Kataster planinskih poti 
4. Skrbništvo in sredstva 
5. Tablice stojišča 
6. VrhJulijcev in Vitranc 

7. Razno 

1. Zapisniki 
IO KPP je v gradivu prejel zapisnika pretekle seje. Razvila se je razprava glede sklepa o podlagah in 
financiranju. Sklep se popravi, da bo bolj razumljiv in se glasi 

Sklep 11/4-1-2025:  IO KPP potrjuje izhodišča za merila za razdelitev sredstev z naslova skrbništva po 
podlagah planinskih poti in jih predloži v razpravo območnim OPP. 

Sklep 1/8-1-2025: IO KPP potrjuje zapisnik 23. seje s popravkom besedila sklepa. 
 
2. Plan 2025 
Člani so v gradivu prejeli podrobni plan dela za leto 2025. Jože Rovan je izpostavil, da je planirano zelo 
veliko akcij. Še nikoli doslej nismo uspeli toliko izvesti toliko akcij, zato predlaga, da se razdelijo v dve 
skupini glede na nujnost izvedbe.  
Sklep 2/8-1-202: IO KPP potrjuje podrobni plan dela za leto 2025. 
 
3. Skrbništvo in sredstva 
IO KPP se je seznanila s porabo sredstev z naslova skrbniških pogodb. Razvila se je razprava na temo 
nepodpisanih pogodb in neoddanih zahtevkov. Z društvi, ki niso podpisala skrbniške pogodbe, se je 
potrebno individualno povezati in jih spodbuditi.  

Sklep 3/8-1-2025: KPP preveri pri društvih glede podpisa skrbniške pogodbe: 
PK Peca-Olševa Maksimiljan Kotnik 
PD Valentin Stanič Kanal Igor Mlakar 
PD Dobrepolje Katarina Kotnik 
PD Drago Bregar – Ljubljana Matej Planko 
PD IMP Alojz Pirnat 
PD Obrtnik Ljubljana Jože Rovan 
PD Planika Maribor- Vinko Vinko Črepnjak 
PD Rateče Planica - Alojz Alojz Pirnat 
PD Rega Log Matej Planko 
PD Rovte Igor Mlakar 
PD Šentvid pri Stični Uroš Zagoričnik 
PD Tisa Maribor Vinko Črepnjak 



Oblikuje se vprašalnik glede oddaje zahtevkov v letu 2025 za skrbnike, ki zahtevka v preteklih dveh letih 
niso oddali. V razpravi se je pojavilo vprašanje ali imajo ta društva probleme pri izpolnjevanju obrazcev 
in vnosu poročil. K problematiki naj pristopijo skupaj v OPP, da se jih aktivira oz. se jim priskoči na 
pomoč. Pripravi in pošlje se vprašalnik za ta društva, da preverimo kaj je vzrok: 

- financiranje od drugje 
- niso obveščeni, 
- imajo tehnične omejitve 
- ne znajo pripraviti dokumentacije 
- ne znajo vnesti poročilo v PlanGIS 

in ali nameravajo v 2025 oddati zahtevek. 
Simulacijo razdelitve sredstev glede na podlage je potrebno pripraviti čim prej, da se bo lahko odločilo 
o merilih. Glede tega bo Matej Planko preveril z Bojanom Rotovnikom. 
 
4. Kataster planinskih poti 
ODKP je na dopisni seji obravnavala vloge skrbnikov planinskih poti in IO KPP v obravnavo predlagala 
sklepe, ki jih je IO KPP soglasno potrdila. Razvila se je razprava na temo prestavljanja poti na javne ceste, 
ki so pogosto asfaltne, kar si nihče ne želi. Žal je bilo ugotovljeno, da v večini primerov ni druge 
možnosti. Igor Mlakar je izpostavil evropsko direktivo o prehajanju področji kmetijskih zemljišč, kjer je 
potrebno vsakega, ki gre preko zemljišča popisati. Zaradi tega prihaja do ograjevanja zemljišč. 

PD Šmartno ob Paki – trenutno je zavedena začasna prestavitev z opozorilom o zapori 

Sklep 4/8-1-2025: IO KPP potrjuje prestavitev odseka planinske poti Rečica – Rogeljškova kapela 

(ID4503) s pododseka ID63568, ID38897, ID63569 na pododsek ID63573. Skrbnik odseka PD Šmartno 

ob Paki poskrbi za odstranitev oznak na opuščenem delu poti in označitev novega dela planinske poti. 

Po opravljeni akciji zavede poročilo v PlanGIS in sporoči ID akcije. Po prejemu poročila se zadeva 

zabeleži kot zaključena. 

PD Idrija – v 4 vlogah prestavlja pot zaradi nesoglasij z lastniki. 

Sklep 5/8-1-2025: IO KPP potrjuje prestavitev odseka planinske poti Kotlar–Hudournik (ID3691) s 

pododseka ID65024 na pododsek ID65026, in s pododseka ID65031 na pododsek ID65032. Skrbnik 

odseka PD Idrija poskrbi za odstranitev oznak na opuščenem delu poti in označitev novega dela 

planinske poti. Po opravljeni akciji zavede poročilo v PlanGIS in sporoči ID akcije. Po prejemu poročila 

se zadeva zabeleži kot zaključena. 

Sklep 6/8-1-2025: IO KPP potrjuje prestavitev odseka planinske poti Mrzla Rupa–Blaškova planina 

(ID3677) s pododseka ID65027 na pododsek ID65029. Skrbnik odseka PD Idrija poskrbi za odstranitev 

oznak na opuščenem delu poti in označitev novega dela planinske poti. Po opravljeni akciji zavede 

poročilo v PlanGIS in sporoči ID akcije. Po prejemu poročila se zadeva zabeleži kot zaključena. 

Sklepa 7/8-1-2025: IO KPP potrjuje prestavitev odseka planinske poti Pečnik SZ–Likar (ID16105) s 

pododseka ID59427 na pododsek ID59428. Skrbnik odseka PD Idrija poskrbi za odstranitev oznak na 

opuščenem delu poti in označitev novega dela planinske poti. Po opravljeni akciji zavede poročilo v 

PlanGIS in sporoči ID akcije. Po prejemu poročila se zadeva zabeleži kot zaključena. 

 

5. Tablice stojišča 

Glede tablice stojišča se je IO KPP že na pretekli seji strinjala, vendar sklepa še ni bilo. Sedaj se je 

uskladila vsebina tudi z GRS. Prav tako je znana končna verzija tablice za koče. Za tablice koč se pripravlja 

program, ki bo tablice generiral v pdf in jih bo izdelovalec direktno izdelal. 



Sklep 8/8-1-2025: IO KPP potrjuje končno verzijo tablice z nadmorsko višino stojišča. Ob namestitvi 

tablice stojišča se nadmorska višina ne navaja na usmerjevalne table. Sklep se ustrezno vnese v 

navodila za usmerjevalne table. 

6. VrhJulijcev in Vitranc 

O nadaljevanja projekta Vrh Julijcev v drugo fazo je bil KPP že obveščen. Igor Mlakar sodeluje pri 

Viševniku. Izpostavljeno je bilo, da v okviru projekta želi Zavod za varstvo narave pot za Belo pečjo 

opustiti. Ker e ne ve točno, za katero pot gre se bo podrobneje obravnavalo, ko bo znano. 

Sklep 9/8-1-2025: Sestanka z Zavodom za varstvo narave glede poti za Belo pečjo se udeleži Igor 

Mlakar. 
 

Na območju Vitranca je bilo zgrajeno smučišče, ki planinsko pot popolnoma uničilo. Skrbnik PD Kranjska 

Gora je v dilemi, kako pristopit k problemu, zato se bo Damjan Omerzu z njimi poskušal sestati. 

Sestanka se bo udeležil tudi Uroš Zagoričnik. 

 

7. Razno 

7.1. Področni zbori 

Bojan Rotovnik in Katarina Kotnik pripravljata predstavitev za področne zbore markacistov, da bodo 

člani KPP, ki se jih bodo udeležili, lahko predstavili novosti in izpostavili pomembno. Člani IO KPP so 

določili kdo bo obiskal kateri področni zbor. 

V okrnjeni obliki bodo zadeve, ki so pomembne za društva predstavljene na spomladanskih posvetih. 

Pripravila se bo okrnjena verzija predstavitve. 

7.2. ŠD Andraž 

Potrebno je pristopiti k pogovorom za podpis Skrbniške pogodbe za Andraško planinsko pot, za katero 

uradno skrbi ŠD Andraž, ki ni član PZS. V PlanGIS je vneseno poročilo o delu markacistov PD Polzela. Z 

njimi se bo povezal Uroš Zagoričnik. 

7.3. Skavtska Transverzala 

Skavti so dali pobudo za sestanek, ker želijo vzpostaviti Skavtsko transverzalo z žigi na kontrolnih točkah. 

Načeloma KPP nima pripomb, vendar je potrebno zvedeti več podatkov. Sestanka se bo udeležil Uroš 

Zagoričnik. 

7.4. Lokacija zbora markacistov 

Za Zbor markacistov se vpraša na IZCZR na Igu. 

7.5. Temeljni drog zimskih markacij in skrinjice 

Med kočo pri Triglavskih jezerih in vrhom Hribaricami so bile polomljene zimske markacije za turno 

smuko, ki jih je interventna skupina lani odstranila. Jure Brečko je izpostavil, da so ostale temeljne 

drogove, ki so po večini zviti in predlagal, da se jih odstrani. Razvila se je razprava na to temo. Strinjajo 

se, da je potrebo za seboj pospraviti. 

Sklep 10/8-1-2025: Odstrani se polomljene zimske markacije in temeljne drogove, ki so zviti. 

7.6. Inventura 
OTV je predlagal inventurno komisijo, ki jo je KPP soglasno potrdila. Prisotna bosta tudi Alojz Pirnat in 
Branko Lombar. 
Sklep 11/8-1-2025: IO KPP potrjuje inventurno komisijo v sestavi: Cveto Balantič, Robert Cerar in 
Vinko Maleš. 
 
 



Naslednja seja bo v sredo 5. 2. 2025 ob 17:00 na PZS.  

Seja je bila zaključena ob 19:40. 
 
Zabeležila strokovna sodelavka Katarina Kotnik 


